
MfD 17. 7. 2012 

 

Avignon smekl před Havlem 

Nela Herrmannová 

 

Divadlo Husa na provázku představilo na prestižním festivalu Villneuve-en-scene koláž 

dramatikových her s názvem Cirkus Havel. 

 

AVIGNON Brněnské Divadlo Husa na provázku splnilo přání bývalého prezidenta a vzdalo 

mu poctu, do níž se zapojili i Francouzi. Provázek nastudoval představení Cirkus Havel se 

studenty francouzské divadelní školy L’ENSATT Lyon. Brněnští a francouzští herci zkoušeli 

několik měsíců zvlášť. Režisér Vladimír Morávek je spojil až čtyři dny před víkendovou 

premiérou. 

 „Bylo to náročné. Třináct našich, jeden akrobat, žonglér a dvanáct Francouzů. 

Nacvičovali jsme často až do tří do rána, takže jsme byli před premiérou unavení a nejistí. Ve 

stanu bylo 39 stupňů a herci málem kolabovali. Večer nás odměnil plný stan lidí, kteří chtěli 

vzdát čest velkému dramatikovi. Byla to slavnost zakončená ovacemi. Patřily samozřejmě 

především Havlovi,“ popsal Morávek. 

 

Celý článek je uložen v Archivu Knihovny Václava Havla. 

 


